
 
MINISTERO dell’ISTRUZIONE e del MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
CENTRO SERVIZI AMMINISTRATIVI – UFFICIO VI AMBITO TERRITORIALE DI ROMA 

LICEO CLASSICO E LINGUISTICO STATALE 
ARISTOFANE 

Via Monte Resegone, 3 - 00139 Roma 
�  06121125005   🖂 RMPC200004@istruzione.it 
Cod. Scuola RMPC200004 – C.F. 80228210581 

Distretto XII -  3° Municipio – Ambito Territoriale IX 
RMPC200004@pec.istruzione.it- U.R.L. www.liceoaristofane.edu.it 

​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​  
                                                                              Circ. 347​ ​ ​ ​ ​ ​ ​

All’ALBO 
                                                                                                                                                  Agli Studenti e Studentesse 
                                                                                                                                                                  alle loro Famiglie 
                                                                                                                                                                A tutti  i Docenti 
                                                                                                                                                              Al Personale ATA 

Oggetto: calendario anno scolastico 2025-2026                                                                                  
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
VISTO l’art. 74 c. 3,4 del D. Lgs. 297/94 
VISTO l’art. 5 c. 2 del D.P.R. 275/99 
VISTA la delibera n° 4/punto 6 del Consiglio d’Istituto del 10 marzo 2025 
VISTA la nota n. 166487 del 10/02/2025 della Regione Lazio 
 

DISPONE 
 
lo svolgimento delle attività educative e didattiche per l’a.s. 2025 – 2026 del Liceo Classico e Linguistico 
“ARISTOFANE”, secondo il seguente calendario: 
l’inizio delle lezioni è fissato a lunedì 15 settembre 2025 e il termine è fissato al giorno 8 giugno 2026. 
 
Il calendario delle festività, in conformità alle disposizioni vigenti, è il seguente: 
Oltre alle domeniche nell’anno scolastico 2025/2026 sono considerati festivi:  
1° novembre; 
8 dicembre; 
25 dicembre Natale; 
26 dicembre Santo Stefano; 
1° gennaio Capodanno; 
6 gennaio, Epifania; 
5 aprile Pasqua; 
6 aprile, Lunedì dell’Angelo; 
25 aprile, Festa della Liberazione; 
1° maggio, Festa del Lavoro; 
2 giugno, Festa della Repubblica; 
Festa del patrono (se ricadente in un giorno di lezione). 
Le vacanze di Natale andranno dal 23 dicembre 2025 al 6 gennaio 2026, mentre quelle pasquali dal 2 al 7 
aprile 2026 
La sospensione delle lezioni è stabilita, oltre che nei giorni delle festività nazionali, nei seguenti periodi:  

lunedì 22 dicembre 2025 e lunedì 1 giugno 2026 

 
Roma,11/4/25​  ​ ​ ​ ​ ​                                         La dirigente scolastica 
​  ​ ​ ​ ​ ​ ​                                            Raffaella Giustizieri 
​                       
 
UVP/FF 

 
 
 
 

mailto:RMPC200004@istruzione.it
http://www.liceoaristofane.edu.it

